

Рассмотрен на Наблюдательном совете

УТВЕРЖДАЮ

Председатель Наблюдательного совета

Руководитель муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детский стационарный оздоровительно-образовательный центр "Надежда" муниципального образования города

  
\_\_\_\_\_  
30 декабря 2014г.

К.В. Кулич



  
\_\_\_\_\_  
2014 г.

Н.П. Кузьменко

2014 г.

**УТОЧНЕННЫЙ ПЛАН ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ  
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ  
НА 2014 ГОД**

	КОДЫ
Форма по ОКУД	
по ОКПО	97694274
Глава по БК	904
по ОКАТО	25414000000
по ОКЕИ	383
по ОКВ	

Наименование муниципального учреждения:

Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Детский стационарный оздоровительно-образовательный центр "Надежда" муниципального образования города Братска

наименование отраслевого, функционального органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя:

Департамент образования администрации города Братска

Адрес фактического местонахождения учреждения:

665715, Иркутская область, г.Братск, Р14 01 00 00 Северо-западнее санатория "Братское взморье"

Идентификационный номер налогоплательщика учреждения (ИНН):

3805113010

Код причины постановки на учет (КПП):

380501001

Единица измерения : руб.

**3. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения**

1	2	Код бюджетной классификации и операции сектора государственного	Всего	в том числе	
				операции по лицевым счетам, открытым в комитете финансов	операции по счетам, открытым в кредитных организациях
		3	4	5	6
1	Планируемый остаток средств на начало		241 746,11	240 247,04	1 499,07
2	Поступления, всего		53 024 733,08	15 843 808,15	37 180 924,93
	в том числе:				
2.1	субсидии на выполнение муниципального задания	180	0,00	0,00	0,00
2.2	субсидии на иные цели	180	14 523 106,15	14 523 106,15	0,00
2.3	субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность	180	0,00	0,00	0,00
2.4	поступления от оказания учреждением услуг (выполнения работ)	130	23 801 626,93	1 320 702,00	22 480 924,93
	в том числе:				
2.4.1	Услуга № 1 Оздоровительно-образовательная услуга		23 801 626,93	1 320 702,00	22 480 924,93
2.5	поступление доходов от сдачи в аренду муниципального имущества	120	0,00	0,00	0,00
2.6	безвозмездные поступления	180	14 700 000,00	0,00	14 700 000,00
2.7	поступления от иной приносящей доход деятельности,	180	0,00	0,00	0,00
3	Планируемый остаток средств на конец планируемого периода				
4	Выплаты, всего	900	53 266 479,19	16 084 055,19	37 182 424,00
	в том числе:				
4.1	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда,	210	12 559 099,84	4 331 281,84	8 227 818,00
	из них:				
4.1.1	Заработная плата	211	9 766 513,84	3 368 505,84	6 398 008,00
4.1.2	Прочие выплаты	212	0,00	0,00	0,00
4.1.3	Начисления на выплаты по оплате труда	213	2 792 586,00	962 776,00	1 829 810,00
4.2	Оплата работ, услуг, всего	220	31 346 225,96	9 891 619,96	21 454 606,00
	из них:				
4.2.1	Услуги связи	221	71 809,70	8 689,70	63 120,00
4.2.2	Транспортные услуги	222	698 743,14	390 934,14	307 809,00
4.2.3	Коммунальные услуги	223	1 455 423,91	658 746,91	796 677,00
4.2.4	Арендная плата за пользование имуществом	224	21 000,00	21 000,00	0,00
4.2.5	Работы, услуги по содержанию имущества	225	15 555 204,10	78 204,10	15 477 000,00
4.2.6	Прочие работы, услуги	226	13 544 045,11	8 734 045,11	4 810 000,00
4.3	Безвозмездные перечисления организациям, всего	240	0,00	0,00	0,00
	из них:				
4.3.1	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям	241	0,00	0,00	0,00
4.4	Прочие расходы	290	1 151 402,04	951 402,04	200 000,00
4.5	Поступления нефинансовых активов, всего	300	8 209 751,35	909 751,35	7 300 000,00
	из них:				
4.5.1	Увеличение стоимости основных средств	310	0,00	0,00	0,00
4.5.2	Увеличение стоимости нематериальных активов	320	0,00	0,00	0,00
4.5.3	Увеличение стоимости производственных запасов	330	0,00	0,00	0,00
4.5.4	Увеличение стоимости материальных запасов	340	8 209 751,35	909 751,35	7 300 000,00
4.6	Поступления финансовых активов, всего	500	0,00	0,00	0,00
	из них:				
4.6.1	Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в капитале	520	0,00	0,00	0,00
4.6.2	Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале	530	0,00	0,00	0,00
4.7	Обслуживание внутреннего долга	231			
4.8	Уменьшение задолженности по внутреннему долгу	810			
5	Справочно:				
5.1	Объем публичных обязательств, всего				
5.2	Средства во временном распоряжении, всего	-	0,00		

Руководитель



(подпись)

(расшифровка подписи)

2014 г.

Приложение к плану финансово-хозяйственной деятельности

МАОУ ДОД ДСОЦ "Надежда"

(наименование учреждения)

на 2014 год

Расшифровка по выплатам со счетов, открытых в кредитных организациях

№п/п	Наименование показателя	Код операции сектора государственного управления (КОСГУ)	Всего, руб.	в том числе								
				Субсидии на выполнение муниципально-го задания	Субсидии на иные цели	Поступления от оказания учреждением услуг (выполнения работ), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, всего	Поступления за питание сотрудников	Плата за прием и уход за детьми, оказывающим образовательные программы дошкольного образования (родительская плата)	Остальные поступления от оказания учреждением услуг (выполнения работ), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности, переданного в оперативное управление учреждению	Безвозмездные поступления	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	Планируемый остаток средств на начало планируемого года		1 499,07	0,00	0,00	1 499,07	0,00	0,00	0,00	1 499,07	0,00	0,00
2	Поступления, всего		37 180 924,93	0,00	0,00	22 480 924,93	0,00	0,00	0,00	22 480 924,93	0,00	14 700 000,00
3	Планируемый остаток средств на конец планируемого года		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Выплаты, всего		37 182 424,00	0,00	0,00	22 482 424,00	0,00	0,00	0,00	22 482 424,00	0,00	14 700 000,00
	в том числе:		0,00			0,00						0,00
4.1.	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего	210	8 227 818,00	0,00	0,00	8 227 818,00	0,00	0,00	0,00	8 227 818,00	0,00	0,00
	из них:		0,00			0,00						0,00
4.1.1.	Заработная плата	211	6 398 008,00	0,00	0,00	6 398 008,00	0,00	0,00	0,00	6 398 008,00	0,00	0,00
4.1.2.	Прочие выплаты	212	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.1.3.	Начисления на выплаты по оплате труда	213	1 829 810,00	0,00	0,00	1 829 810,00	0,00	0,00	0,00	1 829 810,00	0,00	0,00
4.2.	Оплата работ, услуг, всего	220	21 454 606,00	0,00	0,00	6 754 606,00	0,00	0,00	0,00	6 754 606,00	0,00	14 700 000,00
	из них:											0,00
4.2.1.	Услуги связи	221	63 120,00	0,00	0,00	63 120,00	0,00	0,00	0,00	63 120,00	0,00	0,00
4.2.2.	Транспортные услуги	222	307 809,00	0,00	0,00	307 809,00	0,00	0,00	0,00	307 809,00	0,00	0,00
4.2.3.	Коммунальные услуги	223	796 677,00	0,00	0,00	796 677,00	0,00	0,00	0,00	796 677,00	0,00	0,00
4.2.4.	Арендная плата за пользование имуществом	224	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.2.5.	Работы, услуги по содержанию имущества	225	15 477 000,00	0,00	0,00	777 000,00	0,00	0,00	0,00	777 000,00	0,00	14 700 000,00
4.2.6.	Прочие работы, услуги	226	4 810 000,00	0,00	0,00	4 810 000,00	0,00	0,00	0,00	4 810 000,00	0,00	0,00
4.3.	Социальное обеспечение, всего	260	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	из них:											0,00
4.3.1.	Пособия по социальной помощи населению	262	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.3.2.	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления	263	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.4.	Прочие расходы	290	200 000,00	0,00	0,00	200 000,00	0,00	0,00	0,00	200 000,00	0,00	0,00
4.5.	Поступления нефинансовых активов, всего	300	7 300 000,00	0,00	0,00	7 300 000,00	0,00	0,00	0,00	7 300 000,00	0,00	0,00
	из них:											0,00
4.5.1.	Увеличение стоимости основных средств	310	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.5.2.	Увеличение стоимости нематериальных активов	320	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.5.3.	Увеличение стоимости незавершенных активов	330	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.5.4.	Увеличение стоимости материальных запасов	340	7 300 000,00	0,00	0,00	7 300 000,00	0,00	0,00	0,00	7 300 000,00	0,00	0,00
4.6.	Поступления финансовых активов, всего	500	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	из них:											0,00
4.6.1.	Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в капитале	520	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.6.2.	Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале	530	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.7.	Обслуживание внутреннего долга	231	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.8.	Уменьшение задолженности по внутреннему долгу	810	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5.	справочно:		0,00									
5.1.	Объем публичных обязательств, всего	х	0,00									
5.2.	Средства во временном распоряжении, всего	х	0,00									

Руководитель

*Масукова Алла Александровна*  
(наименование учреждения)

*М.Т. Кузьменко*  
(подпись)

*М.Т. Кузьменко*  
(расшифровка подписи)

Фамилия, имя, отчество исполнителя, телефон

## Приложение к плану финансово-хозяйственной деятельности

МАОУ ДОД ДСООЦ "Надежда"

(наименование учреждения)

на 30 сентября 2014 год

## Расшифровка по выплатам с лицевых счетов, открытых в комитете финансов администрации города Братска

№п/п	Наименование показателя	Код операции сектора государственного управления (КОСГУ)	Всего, руб.	в том числе								
				Субсидии на выполнение муниципального задания	Субсидии на иные цели	Поступления от оказания учреждением услуг (выполнения работ), предоставляемые которым для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, всего	в том числе			Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности, переданного в оперативное управление учреждению	Безвозмездные поступления	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10			11
1	Планируемый остаток средств на начало планируемого года		240 247,04	0,00	240 247,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Поступления, всего		15 843 808,15	0,00	14 523 106,15	1 320 702,00	0,00	0,00	0,00	1 320 702,00	0,00	0,00
3	Планируемый остаток средств на конец планируемого года		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Выплаты, всего		16 084 055,19	0,00	14 763 353,19	1 320 702,00	0,00	0,00	0,00	1 320 702,00	0,00	0,00
	в том числе		0,00			0,00						
4.1.	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	210	4 331 281,84	0,00	4 331 281,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.1.1.	Заработная плата	211	3 368 505,84	0,00	3 368 505,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.1.2.	Прочие выплаты	212	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.1.3.	Начисления на выплаты по оплате труда	213	962 776,00	0,00	962 776,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.2.	Оплата работ, услуг, всего	220	9 891 619,96	0,00	8 570 917,96	1 320 702,00	0,00	0,00	0,00	1 320 702,00	0,00	0,00
	из них:		0,00			0,00						
4.2.1.	Услуги связи	221	8 689,70	0,00	8 689,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.2.2.	Транспортные услуги	222	390 934,14	0,00	390 934,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.2.3.	Коммунальные услуги	223	658 746,91	0,00	658 746,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.2.4.	Арендная плата за пользование имуществом	224	21 000,00	0,00	21 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.2.5.	Работы, услуги по содержанию имущества	225	78 204,10	0,00	78 204,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.2.6.	Прочие работы, услуги	226	8 734 945,11	0,00	7 413 343,11	1 320 702,00	0,00	0,00	0,00	1 320 702,00	0,00	0,00
4.3.	Социальное обеспечение, всего	260	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	из них:											
4.3.1.	Пособия по социальной помощи населению	262	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.3.2.	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления	263	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.4.	Прочие расходы	290	951 402,04	0,00	951 402,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.5.	Поступления нефинансовых активов, всего	300	909 751,35	0,00	909 751,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	из них:											
4.5.1.	Увеличение стоимости основных средств	310	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.5.2.	Увеличение стоимости нематериальных активов	320	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.5.3.	Увеличение стоимости производственных активов	330	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.5.4.	Увеличение стоимости материальных запасов	340	909 751,35	0,00	909 751,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.6.	Поступления финансовых активов, всего	500	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	из них:											
4.6.1.	Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в капитале	520	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.6.2.	Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале	530	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.7.	Обслуживание внутреннего долга	231	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.8.	Уменьшение задолженности по внутреннему долгу	810	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	справочно:											
5.1.	Объем публичных обязательств, всего	x										
5.2.	Средства по временным обязательствам, всего	x										

Руководитель

МАОУ ДОД ДСООЦ "Надежда"  
(наименование учреждения)

Фамилия, имя, отчество исполнителя, телефон Зайцева Елена Александровна 409-025

И.П.Кузьменко  
(расшифровка подписи)

## Расшифровка по показателям поступлений и выплат учреждения на 30.12.2014 г.

№п/п	Наименование показателя	Код бюджетной классификации и операции сектора государственного управления	Всего	целевые субсидии	
				целевые субсидии	поступления от оказания платных услуг
1	2	3	4	5	6
1	Планируемый остаток средств на начало планируемого года		241 746,11	240 247,04	1 499,07
2	Поступления, всего		53 024 733,08	14 523 106,15	38 501 626,93
4	Выплаты, всего		53 266 479,19	14 763 353,19	38 503 126,00
	в том числе:				
4.1	Оплата труда и начисления на из них:	210	12 559 099,84	4 331 281,84	8 227 818,00
4.1.1	Заработная плата	211	9 766 513,84	3 368 505,84	6 398 008,00
4.1.2	Прочие выплаты	212	0,00	0,00	0,00
4.1.3	Начисления на выплаты по оплате	213	2 792 586,00	962 776,00	1 829 810,00
4.2	Оплата работ, услуг, всего	220	31 346 225,96	8 570 917,96	22 775 308,00
	из них:				
4.2.1	Услуги связи	221	71 809,70	8 689,70	63 120,00
4.2.2	Транспортные услуги	222	698 743,14	390 934,14	307 809,00
4.2.3	Коммунальные услуги	223	1 455 423,91	658 746,91	796 677,00
	в том числе:				
	электроэнергия		1 408 746,91	658 746,91	750 000,00
	водоснабжение		46 677,00		46 677,00
4.2.4	Арендная плата за пользование	224	21 000,00	21 000,00	0,00
4.2.5	Работы, услуги по содержанию	225	15 555 204,10	78 204,10	15 477 000,00
	в том числе:				
	вывоз ТБО		68 204,10	8 204,10	60 000,00
	замеры сопротивления изоляции		45 000,00		45 000,00
	стирка белья		300 000,00	40 000,00	260 000,00
	техническое перевооружение		14 700 000,00	0,00	14 700 000,00
	дератизация дезинсекция		35 000,00		35 000,00
	ремонт встроенных шкафов		0,00		0,00
	ремонтные работы		407 000,00	30 000,00	377 000,00
4.2.6	Прочие работы, услуги	226	13 544 045,11	7 413 311,11	6 130 702,00
	в том числе:				
	техобслуживание и мониторинг ОПС		60 788,00	8 684,00	52 104,00
	обслуживание тревожной кнопки физическая охрана		152 952,00	2 952,00	150 000,00
	автострахование техосмотр		7 000,00		7 000,00
	услуги по прохождению медосмотра		149 896,00		149 896,00
	приобретение бланков путевок		30 000,00	30 000,00	0,00
	страхование детей		72 000,00		72 000,00
	з/л по договорам		7 141 669,11	3 721 669,11	3 420 000,00
	прочие услуги		5 929 740,00	3 650 038,00	2 279 702,00
4.3.1	Безвозмездные перечисления	241	0,00		0,00
4.4	Прочие расходы	290	1 151 402,04	951 402,04	200 000,00
	в том числе:				
	земельный налог		946 166,04	946 166,04	
	транспортный налог		7 632,00	5 236,00	2 396,00
	НДС		0,00		0,00
	комиссия банка участие в аукционах		197 604,00		197 604,00
4.5	Поступления нефинансовых активов,	300	8 209 751,35	909 751,35	7 300 000,00
	из них:				
4.5.1	Увеличение стоимости основных	310	0,00	0,00	0,00
4.5.2	Увеличение стоимости	320	0,00		0,00
4.5.3	Увеличение стоимости	330	0,00		0,00
4.5.4	Увеличение стоимости	340	8 209 751,35	909 751,35	7 300 000,00
	в том числе: уголь		1 427 611,78	620 611,78	807 000,00
	продукты питания		5 648 000,00		5 648 000,00
	медикаменты		128 625,00	88 625,00	40 000,00
	ГСМ запчасти		486 000,00	76 000,00	410 000,00
	спортивный инвентарь		20 000,00		20 000,00
	канц. товары		100 000,00		100 000,00
	приобретение материалов *		100 000,00	100 000,00	
	приобретение тех.оборудования				170 000,00
	приобретение электродвигателей		24 514,57	24 514,57	
	приобретение бытовой техники				105 000,00
4.6	Поступления финансовых активов		0,00		0,00
	Справочно:				
5			0,00	0,00	0,00

Руководитель



Н. П. Кузьменко

Расшифровка по выездам 2014 г.  
 МАОУ ДОЛ "Детский стационарный образовательный центр "Надежда"

№/п/п	Наименование показателя	Проект плана на 17.11.2014					Проект плана на 30.12.2014					Отклонение							
		3	11	12	13	14	15	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
1	Планируемый остаток средств на начало квартала в году																		
2	Поступления, всего	54 772 150,04	0,00	240 247,04	1 499,07	0,00	0,00	240 247,04	1 499,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1	Субсидии на выполнение муниципального задания	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.2	Целевые субсидии	18 270 532,11	0,00	16 270 532,11	0,00	0,00	0,00	16 270 532,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.3	Безвозмездные поступления	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.4	Поступления от оказания МАУ услуг (выполнения работ), предоставление копиров для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе.	33 801 617,93	0,00	0,00	23 801 626,93	0,00	0,00	23 801 626,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.5	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности, переданного в безвозмездное пользование МАУ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.6	Безвозмездные поступления	14 700 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 700 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.7	Прочие поступления	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.8	Прочие поступления	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Выплаты, всего	55 013 905,15	0,00	16 210 779,15	23 803 126,00	0,00	14 700 000,00	53 266 879,19	23 803 126,00	0,00	14 700 000,00	53 266 879,19	23 803 126,00	0,00	14 700 000,00	53 266 879,19	23 803 126,00	0,00	14 700 000,00
4.1	Общая сумма начислений на выплаты по оплате труда, всего	12 559 699,84	0,00	4 331 281,84	8 227 418,00	0,00	0,00	12 559 699,84	8 227 418,00	0,00	0,00	12 559 699,84	8 227 418,00	0,00	0,00	12 559 699,84	8 227 418,00	0,00	0,00
4.1.1	Заработная плата	9 766 513,84	0,00	3 368 505,84	6 398 008,00	0,00	0,00	9 766 513,84	6 398 008,00	0,00	0,00	9 766 513,84	6 398 008,00	0,00	0,00	9 766 513,84	6 398 008,00	0,00	0,00
4.1.2	Прочие выплаты	2 792 186,00	0,00	962 776,00	1 829 410,00	0,00	0,00	2 792 186,00	1 829 410,00	0,00	0,00	2 792 186,00	1 829 410,00	0,00	0,00	2 792 186,00	1 829 410,00	0,00	0,00
4.2	Оплата работ, услуг, всего	33 311 275,96	0,00	10 515 917,96	8 075 308,00	0,00	14 700 000,00	31 346 315,96	8 075 308,00	0,00	14 700 000,00	31 346 315,96	8 075 308,00	0,00	14 700 000,00	31 346 315,96	8 075 308,00	0,00	14 700 000,00
4.2.1	Материалы	71 809,70	0,00	8 689,70	63 120,00	0,00	0,00	71 809,70	63 120,00	0,00	0,00	71 809,70	63 120,00	0,00	0,00	71 809,70	63 120,00	0,00	0,00
4.2.2	Коммунальные услуги	698 723,14	0,00	390 924,14	307 800,00	0,00	0,00	698 723,14	307 800,00	0,00	0,00	698 723,14	307 800,00	0,00	0,00	698 723,14	307 800,00	0,00	0,00
4.2.3	Культурные услуги	1 435 423,91	0,00	658 746,01	796 677,00	0,00	0,00	1 435 423,91	796 677,00	0,00	0,00	1 435 423,91	796 677,00	0,00	0,00	1 435 423,91	796 677,00	0,00	0,00
4.2.4	Архивные работы по использованию видеозаписей	21 000,00	0,00	21 000,00	0,00	0,00	0,00	21 000,00	0,00	0,00	0,00	21 000,00	0,00	0,00	21 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.2.5	Работы, услуги по содержанию имущества	17 280 204,10	0,00	2 043 204,10	777 000,00	0,00	14 700 000,00	15 555 304,10	777 000,00	0,00	14 700 000,00	15 555 304,10	777 000,00	0,00	14 700 000,00	15 555 304,10	777 000,00	0,00	14 700 000,00
4.2.6	Прочие работы, услуги	13 344 043,11	0,00	7 413 343,11	6 170 702,00	0,00	0,00	13 344 043,11	6 170 702,00	0,00	0,00	13 344 043,11	6 170 702,00	0,00	0,00	13 344 043,11	6 170 702,00	0,00	0,00
4.3	Смещение обязательств, всего	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.3.1	Расходы на коммунальные услуги	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.3.2	Прочие расходы	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.4	Прочие расходы	953 828,60	0,00	733 828,60	200 000,00	0,00	0,00	1 151 402,64	200 000,00	0,00	0,00	1 151 402,64	200 000,00	0,00	0,00	1 151 402,64	200 000,00	0,00	0,00
4.5	Поступления на финансирование дефицита бюджета	8 209 751,35	0,00	909 751,35	7 300 000,00	0,00	0,00	8 209 751,35	7 300 000,00	0,00	0,00	8 209 751,35	7 300 000,00	0,00	0,00	8 209 751,35	7 300 000,00	0,00	0,00
4.5.1	Увеличение стоимости основных средств	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.5.2	Увеличение стоимости нематериальных активов	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.5.3	Увеличение стоимости материальных активов	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.5.4	Увеличение стоимости финансовых активов	8 209 751,35	0,00	909 751,35	7 300 000,00	0,00	0,00	8 209 751,35	7 300 000,00	0,00	0,00	8 209 751,35	7 300 000,00	0,00	0,00	8 209 751,35	7 300 000,00	0,00	0,00
4.6	Поступления финансовых активов, всего	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.6.1	Увеличение стоимости финансовых активов	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.6.2	Увеличение стоимости активов и пассивов учреждений в форме участия в капитале	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Планируемый остаток средств на конец квартала	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Исполнитель: Н.С. Поповичева

13

**Пояснительная записка  
к уточненному плану финансово-хозяйственной деятельности  
МАОУ ДОД «Детский стационарный оздоровительно-образовательный  
центр «Надежда» муниципального образования города Братска  
по состоянию на 30.12.2014 года.**

Уточнение плана финансово-хозяйственной деятельности связано с:

-дополнительным финансированием целевой субсидии для организации отдыха, оздоровления и занятости детей в лагерях с дневным пребыванием в размере 217572,04 руб.

-данные денежные средства направлены на уплату земельного налога за 2014 год в связи с увеличением кадастровой стоимости (КОСГУ 290)

Директор



*Кузьменко*

Н.П. Кузьменко

13

**Пояснительная записка**  
**к уточненному плану финансово-хозяйственной деятельности**  
**МАОУ ДОД «Детский стационарный оздоровительно-образовательный**  
**центр «Надежда» муниципального образования города Братска**  
по состоянию на 26.12.2014 года.

Уточнение плана финансово-хозяйственной деятельности связано с:

- уменьшением целевой субсидии по софинансированию расходов на реконструкцию котельной в размере 1 965 000,00 руб. по КОСГУ 225.
- дополнительным финансированием целевой субсидии для организации отдыха, оздоровления и занятости детей в лагерях с дневным пребыванием в размере 217572,04 руб.
- данные денежные средства направлены на уплату земельного налога за 2014 год в связи с увеличением кадастровой стоимости (КОСГУ 290)

Директор



*Кузьменко*

Н.П. Кузьменко

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ



Рассмотрен на Наблюдательном совете

К. В. Кулинич

13 марта  
март 2014 г.



**ПЛАН ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ  
НА 2014 ГОД**

	КОДЫ
Форма по ОКУД	
по ОКПО	14461791
Глава по БК	904
по ОКАТО	25414000000
по ОКЕИ	383
по ОКВ	

Наименование муниципального учреждения:

Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей  
"Детский стационарный оздоровительно-образовательный центр "Надежда" муниципального  
образования города Братска

Наименование отраслевого, функционального органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя:

Департамент образования администрации города Братска

Адрес фактического местонахождения учреждения:

665715, Иркутская обл., г. Братск, Р 14 01 00 00 Северо-западнее санатория "Братское взморье"

Идентификационный номер налогоплательщика учреждения (ИНН):

3805113010

Код причины постановки на учет (КПП):

380501001

Единица измерения: руб.

13  
**Пояснительная записка  
к уточненному плану финансово-хозяйственной деятельности  
МАОУ ДОД ДСООЦ «Надежда»  
На 12.03.2014 г.**

Внесение изменений в ПФХД МАОУ ДОД «ДСООЦ» «Надежда» на 2014 год связано с уменьшением выплат за счет целевых субсидий по ст. 225 (работы, услуги по содержанию имущества) в сумме 100 000 руб. на ст. 340 (увеличение стоимости материальных запасов).

Исполнитель: гл. бухгалтер Е. А. Зайцева (тел.409-425)

3. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения на 13.03.2014 г.

№/п	Наименование показателя	Код бюджетной классификации и операции сектора государственного	Всего	в том числе	
				операции по лицевым счетам, открытым в банках и иных финансовых организациях	операции по счетам, открытым в кредитных организациях
1	2	3	4	5	6
1	Планируемый остаток средств на начало планируемого года		240 247,04	240 247,04	0,00
2	Поступления, всего		23 802 000,00	8 699 000,00	15 103 000,00
	в том числе:		0,00		
2.1	Субсидии на выполнение муниципального		0,00	0,00	0,00
2.2	Субсидии на иные цели		8 699 000,00	8 699 000,00	0,00
2.3	Бюджетные инвестиции		0,00	0,00	0,00
2.4	Поступления от оказания муниципальных автономным учреждениям услуг (выполнения работ), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, всего		15 103 000,00	0,00	15 103 000,00
	в том числе:				
2.4.1	Образовательно-образовательные услуги		15 103 000,00		15 103 000,00
2.5	Поступления доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности переданного в оперативное		0,00	0,00	0,00
2.6	Безвозмездные поступления		0,00	0,00	0,00
2.7	Поступления от иной приносящей доход деятельности, excluding поступления от реализации финансовых бумаг		0,00	0,00	0,00
3	Планируемый остаток средств на конец планируемого года		0,00	0,00	0,00
4	Выплаты, всего		24 042 247,04	8 939 247,04	15 103 000,00
	в том числе:				
4.1	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего	210	12 378 594,00	4 150 776,00	8 227 818,00
	из них:				
4.1.1	Зарплата по плану	211	9 586 005,00	3 188 000,00	6 398 005,00
4.1.2	Прочие выплаты	212	42 050,00		42 050,00
4.1.3	Начисления на выплаты по оплате труда	213	2 750 500,00	962 776,00	1 787 730,00
4.2	Оплата работ, услуг, всего	220	5 238 667,77	3 187 473,08	2 051 194,69
	из них:				
4.2.1	Услуги связи	221	72 740,43	9 620,43	63 120,00
4.2.2	Транспортные услуги	222	703 990,74	386 181,74	307 809,00
4.2.3	Коммунальные услуги	223	1 455 423,91	638 746,91	796 677,00
4.2.4	Арендная плата за пользование имуществом	224	21 000,00	21 000,00	
4.2.5	Работы, услуги по содержанию имущества	225	2 351 342,03	2 033 000,00	298 542,03
4.2.6	Прочие работы, услуги	226	633 970,66	48 924,00	585 046,66
4.3	Безвозмездные перечисления организациям, из них:	240			
4.3.1	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям	241	0,00		
4.4	Прочие расходы	290	799 468,59	733 828,00	65 640,59
4.5	Поступления нефинансовых активов, всего	300	5 625 516,68	867 169,96	4 758 346,72
	из них:				
4.5.1	Увеличение стоимости основных средств	310	0,00	0,00	0,00
4.5.2	Увеличение стоимости нематериальных	320	0,00	0,00	
4.5.3	Увеличение стоимости материальных запасов	330	0,00		
4.5.4	Увеличение стоимости материальных запасов	340	5 625 516,68	867 169,96	4 758 346,72
4.6	Поступления финансовых активов, всего	500	0,00	0,00	0,00
	из них:				
4.6.1	Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в капитале	520			
4.6.2	Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале	530			
5	справочно:				
5.1	Объем публичных обязательств, всего		0,00	0,00	0,00

Руководитель

Н. П. Кузьмина

Ответственный исполнитель

Е. А. Зайцева



## Расшифровка по показателям поступлений и выплат учреждения на 13.03.2014 г.

№п/п	Наименование показателя	Код бюджетной классификации и операции сектора государственного управления	Всего	поступления от оказания платных услуг	
				целевые субсидии	
1	2	3	4	5	6
1	Планируемый остаток средств на начало планируемого года		240 247,04	240 247,04	0,00
2	Поступления, всего		23 802 000,00	8 699 000,00	15 103 000,00
4	Выплаты, всего		24 042 247,04	8 939 247,04	15 103 000,00
	в том числе:				
4.1	Оплата труда и начисления на из них:	210	12 378 594,00	4 150 776,00	8 227 818,00
4.1.1	Заработная плата	211	9 586 008,00	3 188 000,00	6 398 008,00
4.1.2	Прочие выплаты	212	42 080,00		42 080,00
4.1.3	Начисления на выплаты по оплате	213	2 750 506,00	962 776,00	1 787 730,00
4.2	Оплата работ, услуг, всего	220	5 238 667,77	3 187 473,08	2 051 194,69
	из них:				
4.2.1	Услуги связи	221	72 740,43	9 620,43	63 120,00
4.2.2	Транспортные услуги	222	703 990,74	396 181,74	307 809,00
4.2.3	Коммунальные услуги	223	1 455 423,91	658 746,91	796 677,00
	в том числе:				
	электроэнергия		1 408 746,91	658 746,91	750 000,00
	водоснабжение		46 677,00		46 677,00
4.2.4	Арендная плата за пользование	224	21 000,00	21 000,00	0,00
4.2.5	Работы, услуги по содержанию в том числе:	225	2 351 542,03	2 053 000,00	298 542,03
	вывоз ТБО		69 200,00	18 000,00	51 200,00
	замеры сопротивления изоляции		30 000,00		30 000,00
	стирка белья		216 342,03	40 000,00	176 342,03
	техническое перевооружение		1 971 000,00	1 965 000,00	6 000,00
	дератизация, дезинсекция		35 000,00		35 000,00
	ремонт встроенных шкафов				
	ремонтные работы		30 000,00	30 000,00	
4.2.6	Прочие работы, услуги	226	633 970,66	48 924,00	585 046,66
	в том числе:				
	техобслуживание и мониторинг ОПС		60 788,00	8 684,00	52 104,00
	обслуживание тревожной кнопки, охрана		111 664,00	10 240,00	101 424,00
	автострахование, техосмотр		7 000,00		7 000,00
	услуги по прохождению медосмотра		112 518,66		112 518,66
	приобретение бланков путевок		30 000,00	30 000,00	0,00
	страхование детей		72 000,00		72 000,00
	э/з по договорам		240 000,00		240 000,00
	прочие услуги		0,00		0,00
4.3.1	Безвозмездные перечисления	241	0,00		0,00
4.4	Прочие расходы	290	799 468,59	733 828,00	65 640,59
	в том числе:				
	земельный налог		728 592,00	728 592,00	
	транспортный налог		7 632,00	5 236,00	2 396,00
	НДС		0,00		
	комиссия банка, участие в аукционах		63 244,59		63 244,59
4.5	Поступления нефинансовых активов,	300	5 625 516,68	867 169,96	4 758 346,72
	из них:				
4.5.1	Увеличение стоимости основных	310	0,00	0,00	0,00
4.5.2	Увеличение стоимости	320	0,00		0,00
4.5.3	Увеличение стоимости	330	0,00		0,00
4.5.4	Увеличение стоимости материальных	340	5 525 516,68	867 169,96	4 758 346,72
	в том числе: уголь		1 305 655,39	666 655,39	639 000,00
	продукты питания		3 939 346,72		3 939 346,72
	лекарственные		40 000,00		40 000,00
	ГСМ, запчасти		176 000,00	76 000,00	100 000,00
	спортивный инвентарь		20 000,00		20 000,00
	канц. товары		20 000,00		20 000,00
	приобретение материалов			100 000,00	
	приобретение электродвигателей		24 514,57	24 514,57	
	приобретение мебели				
4.6	Поступления финансовых активов,	500	0,00		0,00
	Справочно:				
5			0,00	0,00	0,00

Руководитель

Н. П. Кузьменко

Ответственный исполнитель

Е. А. Зайцева



Приложение к плану финансово-хозяйственной деятельности

МАОУ ДОД ДСООЦ "Надежда"

на 2014 год

Расшифровка по выплатам с лицевых счетов, открытых в комитете финансов администрации города Братска

№п/п	Наименование показателя	Код операции сектора государственного управления (КОСГУ)	Всего, руб.	в том числе							
				Субсидии на выполнение муниципального задания	Субсидии на иные цели	Поступления от оказания учреждением услуг (выполнения работ), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, всего	Поступления за питание сотрудников	Плата за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования (родительская плата)	Остальные поступления от оказания учреждением услуг (выполнения работ), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности, переданного в оперативное управление учреждению	Безвозмездные поступления
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Планируемый остаток средств на начало планируемого года		240 247,04			0,00					
2	Поступления, всего		8 939 247,04		8 939 247,04	0,00			0,00		
3	Выплаты, всего		8 939 247,04	0,00	8 939 247,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	в том числе:										
3.1	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего	210	4 150 776,00	0,00	4 150 776,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	из них:										
3.1.1	Заработная плата	211	3 188 000,00		3 188 000,00	0,00					
3.1.2	Прочие выплаты	212	0,00		0,00	0,00					
3.1.3	Начисления на выплаты по оплате труда	213	962 776,00		962 776,00	0,00					
3.2	Оплата работ, услуг, всего	220	3 187 473,08	0,00	3 187 473,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	из них:										
3.2.1	Услуги связи	221	9 620,43		9 620,43	0,00					
3.2.2	Транспортные услуги	222	396 181,74		396 181,74	0,00					
3.2.3	Коммунальные услуги	223	658 746,91		658 746,91	0,00					
3.2.4	Арендная плата за пользование имуществом	224	21 000,00		21 000,00	0,00					
3.2.5	Работы, услуги по содержанию имущества	225	2 053 000,00		2 053 000,00	0,00					
	в том числе:										
	вывоз т/б		18 000,00		18 000,00						
	стирка белья		40 000,00		40 000,00						
	техническое перевооружение		1 965 000,00		1 965 000,00						
	ремонтные работы		30 000,00		30 000,00						
3.2.6	Прочие работы, услуги	226	48 924,00		48 924,00	0,00					
3.3	Безвозмездные перечисления организациям, всего	240	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	из них:										
3.3.1	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям	241	0,00		0,00	0,00					
3.4	Прочие расходы	290	733 828,00		733 828,00	0,00					
3.5	Поступления нефинансовых активов, всего	300	867 169,96	0,00	867 169,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	из них:										
3.5.1	Увеличение стоимости основных средств	310	0,00		0,00	0,00					
3.5.2	Увеличение стоимости нематериальных активов	320	0,00		0,00	0,00					
3.5.3	Увеличение стоимости производственных активов	330	0,00		0,00	0,00					
3.5.4	Увеличение стоимости материальных запасов	340	867 169,96		867 169,96	0,00			0,00		
3.6	Поступления финансовых активов, всего	500	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	из них:										
3.6.1	Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в капитале	520	0,00		0,00	0,00					
3.6.2	Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале	530	0,00		0,00	0,00					
4	Планируемый остаток средств на конец планируемого года		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Руководитель

МАОУ ДОД ДСООЦ "Надежда"

Н. П. Кузьменко

Ответственный исполнитель. Главный бухгалтер МАОУ ДОД ДСООЦ "Надежда" Елена Александровна Зайцева, тел. 409-425

Приложение к плану финансово-хозяйственной деятельности

МАОУ ДОД ДСООЦ "Надежда"

на 2014 год

Расшифровка по выплатам со счетов, открытых в кредитных организациях

№п/п	Наименование показателя	Код операции сектора государственного управления (КОСГУ)	Всего, руб.	в том числе								
				Субсидии на выполнение муниципального задания	Субсидии на иные цели	Поступления от оказания учреждением услуг (выполнения работ), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, всего	в том числе			Доходы от сдачи имущества, находящегося в муниципальной собственности, переданного в оперативное управление учреждению	Безвозмездные поступления	
							Поступления за личные услуги сотрудников	Плата за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования (родительская плата)	Остальные поступления от оказания учреждением услуг (выполнения работ), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
1	Планируемый остаток средств на начало планируемого года		0,00			0,00						
2	Поступления, всего		15 103 000,00			15 103 000,00			15 103 000,00			
3	Выплаты, всего		15 103 000,00	0,00	0,00	15 103 000,00	0,00	0,00	15 103 000,00	0,00	0,00	
	в том числе											
3.1	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего	210	8 227 818,00	0,00	0,00	8 227 818,00	0,00	0,00	8 227 818,00	0,00	0,00	
	из них:											
3.1.1	Зарботная плата	211	6 398 008,00			6 398 008,00			6 398 008,00			
3.1.2	Прочие выплаты	212	42 080,00			42 080,00			42 080,00			
3.1.3	Начисления на выплаты по оплате труда	213	1 787 730,00			1 787 730,00			1 787 730,00			
3.2	Оплата работ, услуг, всего	220	2 051 194,69	0,00	0,00	2 051 194,69	0,00	0,00	2 051 194,69	0,00	0,00	
	из них:											
3.2.1	Услуги связи	221	63 120,00			63 120,00			63 120,00			
3.2.2	Транспортные услуги	222	307 809,00			307 809,00			307 809,00			
3.2.3	Коммунальные услуги	223	796 677,00			796 677,00			796 677,00			
3.2.4	Арендная плата за пользование имуществом	224	0,00			0,00			0,00			
3.2.5	Работы, услуги по содержанию имущества	225	298 542,03			298 542,03			298 542,03			
3.2.6	Прочие работы, услуги	226	585 046,66			585 046,66			585 046,66			
3.3	Безвозмездные перечисления организациям, всего	240	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	из них:											
3.3.1	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям	241	0,00			0,00			0,00			
3.4	Прочие расходы	290	65 640,59			65 640,59			65 640,59			
3.5	Поступления нефинансовых активов, всего	300	4 758 346,72	0,00	0,00	4 758 346,72	0,00	0,00	4 758 346,72	0,00	0,00	
	из них:											
3.5.1	Увеличение стоимости основных средств	310				0,00			0,00			
3.5.2	Увеличение стоимости нематериальных активов	320	0,00			0,00			0,00			
3.5.3	Увеличение стоимости производственных активов	330	0,00			0,00			0,00			
3.5.4	Увеличение стоимости материальных запасов	340	4 758 346,72			4 758 346,72			4 758 346,72			
3.6	Поступления финансовых активов, всего	500	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	из них:											
3.6.1	Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в капитале	520	0,00			0,00			0,00			
3.6.2	Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале	530	0,00			0,00			0,00			
4	Планируемый остаток средств на конец планируемого года		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Руководитель МАОУ ДОД ДСООЦ "Надежда"

Н. П. Кузьменко

Ответственный исполнитель: Главный бухгалтер МАОУ ДОД ДСООЦ "Надежда" Елена Александровна Запцева, тел. 409-425

